РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КИЗИЛЮРТ»

                                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.07.2023                                                                                                           № 567-П

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за

ребенком в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования на

территории ГО «город Кизилюрт»

        В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан

от 30 мая 2023 года № 198 «Об установлении максимального размера родительской

платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, в зависимости от условий присмотра и ухода на территории

Республики Дагестан», постановлением Правительства Республики Дагестан

от 11.07.2023 № 273 «О внесении изменения в приложение к постановлению

Правительства Республики Дагестан  от 30.05.2023 № 198»  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить ежемесячный размер родительской платы, взимаемый с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

казенных дошкольных образовательных учреждениях ГО «город Кизилюрт» (далее

МКДОУ), реализующих образовательную программу дошкольного образования в

следующих размерах:

в соответствии с режимом пребывания ребенка в МКДОУ 12-24 часов в сутки

для 1-3 года 1290 рублей;

для 3-7 лет 1540 рублей.

2. Постановление администрации ГО «город Кизилюрт» от 26 марта 2021 года № 109-П

«Об установлении ежемесячного размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных

учреждениях ГО «город Кизилюрт» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кизилюртовские вести» и

разместить на сайтах администрации, МКУ «Управления образования» ГО «город

Кизилюрт».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации ГО «город Кизилюрт» Бекова А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 августа 2023 года.

Глава городского округа                                                                              М.А.Магомедов

Пояснительная записка

к проекту постановления «Об установлении размера родительской платы за

присмотр и уход за ребенком в муниципальных казенных дошкольных

образовательных учреждениях реализующих образовательную программу

дошкольного образования на территории ГО «Город Кизилюрт»

Согласно расчетов проведенных МБУ «Централизованная бухгалтерия на

01.07.2023 года.

Количество дошкольных учреждений с учетом ввода МКДОУ № 13 «Сказка» - 13

Количество детей посещающих МКДОУ       _________

Количество детей МКДОУ «Сказка»              _________

Общее количество детей всего                         _________ в том числе:

От 1-3 лет                                                            _________

От 3-7 лет                                                            _________

Количество льготников всего                           _________ в том числе:

1. Дети инвалиды                                               _________

2. Дети сироты                                                    _________

3. Дети оставшиеся без попечения родителей _________

4. Дети с туберкулезной интоксикацией          _________

5.

6.

7.

Расчет родительской платы с 01.07.2023г. по 31.12.2023г.

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е